CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA

PROCESSO N° 000008/2019
09/01/2019 12:29:22
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

LHA

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/2019

A Sua Excelência

TIAGO DOS SANTOS

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pédir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"CALÇAR A RUA ARISTIDES BRINZONI, - BAIRRO MIRANTE-

NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

O calçamento da referida rua se faz necessária, pois os moradores sofrem constantemente com a lama
no período das águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e
também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para a
população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres
Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de janeiro de 2018.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I  CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1